
 

 

Consip S.p.A. a socio unico 

Sede Legale: Via Isonzo 19/E – 00198 Roma 

 T +39 06 85449.1 – www.consip.it – PEC: postaconsip@postacert.consip.it 

Capitale Sociale € 5.200.000,00 i.v. C.F. e P.IVA 05359681003 

Iscr.Reg.Imp.c/o C.I.I.A. Roma 05359681003 Iscr.R.E.A. N.878407   

Ver. 1.4 – 09/10/2024 
Codice Documento: SGQ1_MODU_000209_00 

 

 pag. 1 di 2 

Prot. n.  62657_24      Roma, 23/12/24 

Inviata via PEC 

Classificazione: Consip Internal 

 

 

 

Spett. le  

GBSAPRI S.p.A. 

PEC: gbsapri@legalmail.it  

c.a. Responsabile del Servizio 

       Carmina Tomassetti 

c.a. Specialist Tecnico 

       Maria Cicchetti 

 

 

  

Oggetto: Contratto G35122023 – “temporanea caso morte e invalidità totale e permanente personale 

dirigente” - ID SIGeF 2565 - Lotto 13 – CIG: 96318348DB - Comunicazione di modifica contrattuale, ai 

sensi dell’art. 106, comma 1, lett. c) e comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

A seguito del rinnovo del CCNL Dirigenti di aziende produttrici di beni e servizi intervenuto il 13 novembre 

u.s. e con decorrenza dal 01/01/2025, per le coperture assicurative in caso di morte ovvero di invalidità 

permanente è stato aumentato il capitale assicurato da € 200.000 a € 300.000 qualora il Dirigente non 

abbia figli a carico né coniuge e da € 300.000 a € 400.000 qualora il Dirigente abbia figli a carico e/o 

coniuge.  

Pertanto con riferimento agli articoli 3 e 4, Sezione 1 – Condizioni Generali di Assicurazione del Contratto 

in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 106, comma 1, lettera c) e comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016, 

si richiede un aumento del capitale assicurato, riportato all’art. 2, Sezione 2 – Condizioni di Assicurazione, 

con riferimento alla polizza “temporanea caso morte e invalidità totale e permanente personale 

dirigente”, a decorrere dal 1 gennaio 2025. Tale aumento dovrà essere effettuato nel modo che segue:  

• da € 300.000,00 a € 400.000,00 per il Dirigente che non abbia figli a carico né coniuge; 

http://www.consip.it/
mailto:postaconsip@postacert.consip.it
mailto:gbsapri@legalmail.it


 

Ver. 1.4 – 09/10/2024 
Classificazione: Consip Internal  
Codice Documento: SQG1_MODU_000209_00 

pag. 2 di 2 
 

• da € 300.000,00 a € 400.000,00 per il Dirigente che abbia figli a carico e/o coniuge. 

La predetta modifica contrattuale comporterà, pertanto, un aumento del premio stimato pari a € 6.784,49 

per il periodo dal 1 gennaio 2025 al 30 giugno 2026. 

Gli ulteriori impegni contrattuali saranno svolti nel rispetto delle stesse condizioni e degli stessi prezzi 

unitari previsti dal contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 106, comma 12 del Codice e, a loro 

garanzia, dovrà essere prodotto: 

− idoneo documento comprovante la prestazione di una cauzione per un importo di € 678,45, nel 

rispetto delle modalità espresse nel Disciplinare di gara. 

Il suddetto documento dovrà essere prodotto entro 30 (trenta) giorni solari dal ricevimento della 

presente, pena la risoluzione di diritto del rapporto contrattuale.  

Distinti saluti 

 

 

Divisione Amministrazione, Finanza e Controllo 

(Il Responsabile) 

Dott.ssa Immacolata Botta 

 

 

 

 


		2024-12-23T14:51:02+0000
	Dichiaro l'accuratezza e l'integrità di questo documento




